Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2018

                                                                        № 13-па
 О создании технического совета
В целях определения необходимости проведения строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов муниципальной собственности социальной сферы и инженерной инфраструктуры Ангарского городского округа (включая разработку проектно-сметной документации и проведение процедуры государственной экспертизы), руководствуясь ст.ст. 37, 41, 53 Устава Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать при мэре Ангарского городского округа технический совет.

2. Утвердить положение о техническом совете (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

3. Утвердить состав технического совета (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа                                                    С.А. Петров
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 16.01.2018 № 13-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о техническом совете

1. Технический совет является коллегиальным консультативным органом при мэре Ангарского городского округа (далее – технический совет).

2. Целью создания технического совета является принятие решений о необходимости проведения строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов муниципальной собственности социальной сферы и инженерной инфраструктуры Ангарского городского округа (включая разработку проектно-сметной документации и проведение процедуры государственной экспертизы), подлежащих софинансированию из федерального и (или) областного бюджетов.

3. В функции технического совета входит:

3.1. Рассмотрение перечня объектов муниципальной собственности, подлежащих строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов муниципальной собственности социальной сферы и инженерной инфраструктуры Ангарского городского округа в соответствующем финансовом году.

3.2. Анализ установленной действующим законодательством документации, необходимой для проведения строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов муниципальной собственности.

3.3. Согласование или несогласование соответствия представленных на технический совет материалов объективным обстоятельствам и муниципальным нуждам.

3.4. Прогнозирование необходимого объема строительных и ремонтных работ на территории Ангарского городского округа, исходя из текущей ситуации.

3.5 Рассмотрение проектно-сметной документации на предмет соответствия действующему законодательству РФ.

4. Технический совет собирается по мере необходимости при наличии материалов, подлежащих рассмотрению на техническом совете.

5. Решения технического совета принимаются простым большинством от общего числа членов совета и оформляются протоколом, который подписывается всеми членами совета в случае их согласия с его содержанием и утверждается председателем технического совета.

В случае несогласия члена совета с содержанием протокола, он в течение 3 рабочих дней с момента проведения заседания должен представить в письменной форме свои обоснованные возражения с принятым решением.

6. Протокол  ведет секретарь технического совета, который в течение 5 рабочих дней с момента проведения заседания и принятия соответствующих решений готовит, обеспечивает подписание, утверждение и направляет копию протокола членам совета и иным заинтересованным лицам.

Мэр Ангарского городского округа                                                    С.А. Петров
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 16.01.2018 № 13-па
СОСТАВ

технического совета
Председатель технического совета:

· первый заместитель мэра Ангарского городского округа
Заместитель председателя технического совета:

· председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа

Секретарь технического совета:

· уполномоченный представитель отдела капитального строительства муниципального казенного учреждения «Служба муниципального хозяйства»

Члены технического совета:

· начальник Управления образования администрации Ангарского городского округа

· начальник Управления по внегородским территориям администрации Ангарского городского округа

· начальник Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации  Ангарского городского округа
· директор муниципального казенного учреждения «Служба муниципального хозяйства»

· руководитель подрядной организации, осуществляющей строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта либо его уполномоченный представитель (по согласованию)

· уполномоченный представитель министерства строительства, дорожного хозяйства Иркутской области (по согласованию)

· уполномоченный представитель службы государственного строительного надзора Иркутской области (по согласованию)

· уполномоченный представитель проектной организации, осуществившей разработку проектно-сметной документации по объекту (по согласованию)

· уполномоченный представитель организации, осуществляющей государственную экспертизу проектно-сметной документации по объекту  (по согласованию)
Мэр Ангарского городского округа                                                    С.А. Петров